
PROTOKÓŁ NR 8/2005 

z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji  

w dniu 22.09.2005 r. 
 
 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ). 

 

Porządek posiedzenia :  

1. Sytuacja finansowa miasta. 

2. Ocena i wnioski na przyszłość wynikające ze spotkania miast partnerskich                

w dniach 09 – 11.09.2005 r. 

3. Omówienie informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu                      

za  I półrocze 2005 roku.  

4. Procedura i zasady uchwalania budżetu na 2006 r.  

5. Przyjęcie Protokołu Nr 7/2005 z posiedzenia komisji w dniu 21.07.2005 r.  

6. Sprawy bieżące.  

 

      Przewodniczący komisji – Jan Knopek przywitał Zastępcę Burmistrza Miasta, 

Skarbnika Miasta oraz członków komisji. 

 Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo i obecnych jest ponad 

50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 6 głosach za.   

 
 
Ad. 1  

Skarbnik Miasta przedstawiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 31.08.2005 r. 

według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 2 protokołu. 

Poinformowała m. in., że dochody budżetowe zostały wykonane w 66,94 %, wydatki 

ogółem w 47,60 %, w tym wydatki bieżące w 56,34 %, a wydatki majątkowe                    

w 34,14 %.  
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Poinformowała, że wszystkie zobowiązania wymagalne za miesiąc sierpień br.          

zostały uregulowane. Podała wysokość nadwyżki budżetowej i zasygnalizowała, że 

nie angażowano nadwyżki z ubiegłego roku oraz nie zaciągnięto kredytu. 

Poinformowała również, że gmina otrzymała I transzę pożyczki na realizację 

programu ograniczenia niskiej emisji. Omówiła wydatki Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i podała stan środków na rachunku Funduszu jak również stan 

środków na lokatach i rachunku bieżącym gminy.  

Następnie omówiła niektóre tytuły dochodów budżetowych, które nie zostały 

wykonane w stosunku do upływu czasu jak np. : dochody z tytułu najmu mieszkań             

i lokali usługowych oraz z dzierżawy budynków użyteczności publicznej, dochody               

z podatku od nieruchomości, z opłaty eksploatacyjnej, z podatku dochodowego od 

osób fizycznych, dochody z zaplanowanej sprzedaży gruntów. 

Przedstawiła również tytuły, których dochody były wyższe w stosunku do upływu 

czasu jak np. : dochody z opłaty planistycznej, subwencja oświatowa, podatek 

dochodowy od osób prawnych, odszkodowania za szkody górnicze.  

Stwierdziła, że nie ma  zagrożeń w realizacji obecnego budżetu. Udzieliła również 

odpowiedzi na pytania zgłoszone przez członków komisji.  

 
Przewodniczący Rady Jan Wieczorek zwrócił uwagę, że niektóre zadania 

inwestycyjne nie będą już realizowane w bieżącym roku z powodu m. in. 

przedłużających się procedur przetargowych. W związku z tym zaproponował by 

dokonać analizy realnego wykonania zadań majątkowych oraz rozważyć nowe zadania 

i dokonać przesunięć środków finansowych w budżecie na 2005 r.  

 
Skarbnik Miasta poinformowała, że „górnictwo” domaga się zwrotu środków wraz             

z odsetkami od budowli i wyrobisk za lata 1994 – 1996.   

 
Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady w świetle powyższej informacji zwrócił się 

do Skarbnika Miasta o przygotowanie na kolejną Komisję Finansów pełnej informacji 

dotyczącej spraw rozliczenia finansowego z Kompanią Węglową S.A. 
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Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację                    

o realizacji dochodów i wydatków gminy Bieruń na dzień 31.08.2005 r.  

 
 
Ad. 2. 

Przewodniczący komisji Jan Knopek stwierdził, że spotkanie miast partnerskich, które 

miało miejsce w dniach 09 – 11.09 2005 r. było ważnym wydarzeniem z punktu 

promocji naszego miasta. Przedstawił w sposób syntetyczny przebieg wizyty 

przedstawicieli zaprzyjaźnionych miast i otworzył dyskusję celem oceny spotkania           

i wniosków na przyszłość.     

 
W dyskusji m. in. zabrali głos :   

a) radna Bernadeta Cichocka zgłosiła następujące uwagi : pierwszy dzień wizyty 

powinien być inaczej zorganizowany, w czasie „Dożynek” skupiono uwagę na  

występach zespołu a nie na obrzędach dożynkowych, dzieci nie otrzymały 

podziękowania ( np. w formie cukierków ) za występy w hali przy LO, zgłosiła 

zastrzeżenia do podanego obiadu w restauracji „Adria”,  

b) radny Andrzej Bibrzycki stwierdził, że przy tak licznej grupie osób nie da się 

uniknąć drobnych uchybień, które nie miały wpływu na dobrze zorganizowane 

spotkanie, wyraził osobistą opinię na temat obrazu „Świętej Rodziny” artysty 

malarza Romana Nygi,  

c) radny Bogusław Hutek zasygnalizował, że spotkanie miało mieć charakter 

integracyjny i powinno odbyć się spotkanie Gości z radnymi. Poinformował, że 

rolnicy mają żal ponieważ w czasie „Dożynek”, które są ich świętem zajmowano 

się Gośćmi zagranicznymi a nie rolnikami. Zaproponował by zorganizować               

w „Jutrzence” poczęstunek dla dzieci, które występowały w czasie spotkania miast 

partnerskich,  

d) Zastępca Burmistrza Jan Podleśny poinformował, że ze strony radnych nie 

zgłoszono do Biura Rady żadnych propozycji dotyczących indywidualnych 

spotkań.  Stwierdził,  że  zorganizowanie  czasu  dla  tak  dużej  liczby  Gości  było   
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      bardzo skomplikowane.  Starano się aby wszystkich zadowolić by nikt nie poczuł 

się obco. Generalnie większych uchybień nie stwierdzono, na bieżąco korygowano 

program wizyty zgodnie z wynikającymi potrzebami,  

e) Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek stwierdził, że program spotkania 

miast partnerskich był dostarczony radnym ze znacznym wyprzedzeniem 

czasowym i nie zgłoszono do niego uwag. Gmina Bieruń jako gospodarz spotkania 

chciała pokazać się z jak najlepszej strony. Wszyscy powinni poczuć się dobrze, 

miasto zostało zaprezentowane godnie. Mankamentem był brak podziękowania za 

występy dzieci, za co odpowiada sektor oświaty. Ocenił, że było to wspaniałe 

spotkanie,  

f) Przewodniczący komisji Jan Knopek przypomniał, że program spotkania był 

opracowywany w ubiegłym roku i przewidywał pobyt Gości na okres 5-ciu dni                      

z uwzględnieniem elementu turystycznego. Stwierdził, że podczas wizyty 

brakowało spotkania z radnymi. Wyraził również opinię w sprawie wernisażu prac 

plastycznych w „Jutrzence”, w którym zabrakło czasu dla artystów, 

g) radny Krzysztof Mańka stwierdził, że Zastępca Burmistrza podjął się ogromnej 

pracy w zorganizowaniu tak prestiżowego spotkania i jako organizator podołał 

wszystkiemu bez zastrzeżeń, 

h) Przewodniczący Rady Jan Wieczorek poinformował, że spotkanie trwało 3 dni             

i program pobytu był bardzo napięty. Nie było możliwości zorganizowania 

specjalnego spotkania radnych z zaproszonymi Gośćmi. Przedstawił kilka uwag,          

a mianowicie :  

- spotkanie tak licznej grupy Gości ( ok. 80 osób ) przerosło możliwości miasta      

w zakresie zapewnienia noclegów i wyżywienia w jednym hotelu. Trzeba było 

zakwaterować Gości w 3-ch hotelach co utrudniało realizację programu wizyty,  

- współpraca powinna się zacieśniać zgodnie z deklaracjami przedstawicieli 

miast partnerskich, 
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-  zauważono duże zainteresowanie gminy ukraińskiej w zacieśnieniu współpracy 

pod kątem ekonomicznym tzn. w sensie zdobywania wiedzy na temat 

pozyskiwania unijnych środków finansowych na realizację inwestycji.   

 
Komisja Finansów w podsumowaniu tematu przyjęła większością głosów przy              

7 głosach za, 2 wstrzymujących następujący wniosek :  

Wniosek 1  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie ocenia spotkanie przedstawicieli 

miast partnerskich zrealizowanego w dniach 09 – 11.09.2005 r. Cele związane z tym 

spotkaniem dotyczące promocji miasta oraz dalszej współpracy zagranicznej zostały 

osiągnięte i wnioskuje żeby skierować podziękowania dla wszystkich, którzy zajęli się 

organizacją i realizacją tego spotkania.   

          

 

Ad. 3 

Przewodniczący komisji Jan Knopek przypomniał, że radni otrzymali „Informację         

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2005 roku” i zwrócił się do członków 

komisji o zgłaszanie uwag.  

 
Skarbnik Miasta poinformowała, że wpłynęła pozytywna opinia RIO dotycząca 

wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku.  

 
Przewodniczący Rady Jan Wieczorek stwierdził, że trzeba dokonać analizy realnej 

realizacji zadań majątkowych.  

 
Zastępca Burmistrza Jan Podleśny omówił odchylenia w zakresie realizacji 

wydatków majątkowych, które wystąpiły w związku z przedłużającymi się 

procedurami przetargowymi i oddaliły w czasie rozpoczęcie inwestycji oraz podał 

powody ich opóźnienia. 

 
Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :  
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Wniosek 2 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje o dokonanie oceny możliwości 

wykonania zadań inwestycyjnych przewidzianych w budżecie 2005 r. ( do tej pory nie 

rozpoczętych ) i przedstawienie innych propozycji do realizacji w ramach środków 

budżetowych 2005 r.  

   

 
Ad. 4  

Skarbnik Miasta przypomniała procedurę i zasady uchwalania budżetu zgodnie              

z przyjętą uchwałą Rady oraz poinformowała, że autorem projektu budżetu jest 

Burmistrz Miasta.  

Prognozuje, że dochody tzw. stałe na 2006 rok można przewidzieć na poziomie 

tegorocznym lecz nie wiadomo jak będą kształtowały się dotacje. 

 
Członek komisji Bogusław Hutek zaproponował by do projektu budżetu dołączyć 

zakres rzeczowo-finansowy zadań Gospodarki Komunalnej, Ośrodka Edukacji                  

i Bieruńskiego Ośrodka Kultury.     

 

Komisja Finansów po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący 

wniosek :  

Wniosek 3 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje do Burmistrza Miasta                      

o przygotowanie do dnia 15.10. 2005 r.  propozycji do projektu budżetu na 2006 rok 

wraz z zakresem rzeczowym zadań Gospodarki Komunalnej, Ośrodka Edukacji                

i Bieruńskiego Ośrodka Kultury. 

 

 

Ad. 5  

Protokół Nr 6/2005 z posiedzenia komisji w dniu 23.06.2005 r. został przyjęty 

większością głosów przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym.   
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Ad. 6 

Przewodniczący komisji Jan Knopek : 

1) zapoznał z treścią następujących pism :  

 
a) Bieruńskiej Fundacji Inicjatyw Gospodarczych w sprawie podjęcia stosownych 

uchwał Rady Miejskiej dotyczących Piastowskiego Parku Przemysłowego ( zał. 

nr 3 protokołu ),  

 
b) Prezesa Zarządu SILESIA TV Sp. z o.o. w sprawie emisji Sesji Rady                     

( zał. nr 4 ),  

 
Komisja Finansów po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, 

następujący wniosek :  

Wniosek 4  

Komisja Finansów, rozwoju i Promocji zwraca się do Przewodniczącego Rady          

o przygotowanie i przesłanie do Prezesa Zarządu SILESIA TV Sp. z oo. 

odpowiedzi odmownej w sprawie emisji Sesji Rady,  

 

2) zwrócił się o zaopiniowanie następujących projektów uchwał przygotowanych na 

najbliższą Sesję Rady :  

 
a) w sprawie dodatkowego zgłoszenia w 2005 roku wniosków o dofinansowanie 

ze środków „Funduszu dla Śląska”, 

Zastępca Burmistrza poinformował, że gmina chce zgłosić Zarządowi 

Województwa Śląskiego wnioski o udzielenie dofinansowania ze środków 

Funduszu dla Śląska na zadania : „modernizację dróg Bierunia Starego –                  

ul. Szostka i Łowiecka” i „przebudowę linii napowietrznej nN w Bieruniu przy                 

ul. Bojszowskiej”. Następnie przedstawił koszty realizacji obu zadań.  

 
Komisja Finansów po dyskusji przyjęła większością głosów przy 3 głosach za,           

5 wstrzymujących, następujący wniosek :  
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Wniosek 5  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały             

w sprawie dodatkowego zgłoszenia w 2005 roku wniosków o dofinansowanie ze 

środków „Funduszu dla Śląska”,   

 
b) w sprawie zmiany Uchwały Nr V/3/2005 Rady Miejskiej w Bieruniu                     

z dnia 28.04.2005 r.,  

Zastępca Burmistrza przypomniał, że w kwietniu br. Rada podjęła Uchwałę              

Nr V/3/2005 dotyczącą zabezpieczenia w budżetach gminy Bieruń                     

w latach 2005 – 2006 środków finansowych na realizację zadań pn. „Przebudowa 

skrzyżowania ulicy Turyńskiej ( DK nr 44 ) z ulicą Chemików w Bieruniu Starym” 

i „Budowa kanalizacji sanitarnej Bieruń Stary – etap III część 6”, które zostały 

zgłoszone do dofinansowania ze środków „Funduszu dla Śląska”.  

Poinformował, że uległy zmianie warunki dofinansowania zadań ze środków 

„Funduszu dla Śląska” i polegają one aktualnie na sfinansowaniu przez gminę 

pełnej kwoty podatku VAT oraz na obowiązku zakończenia zadań w 2006 r. 

Stwierdził, że w związku z tym znacznie wzrosną koszty w/wym. inwestycji               

i przedstawił wynikającą z wyliczenia wysokość środków jakie gmina musiałaby 

zabezpieczyć w budżetach na wykonanie tych inwestycji.    

 
Komisja Finansów po dyskusji postanowiła w powyższym temacie zwołać 

dodatkowe posiedzenie w dniu 29.09.2005 r. o godz. 1400 celem zaopiniowania 

projektu uchwały,  

 
c) w sprawie zmian budżetu, 

Skarbnik Miasta omówiła zgodnie z załącznikiem nr 1do projektu uchwały zmiany 

w budżecie polegające na dokonaniu przesunięć wydatków budżetowych pomiędzy 

rozdziałami w dziale „Oświata i Wychowanie” w ramach zaplanowanych środków 

oraz dokonaniu przesunięć między działami na dofinansowanie ośrodka dla osób 

niepełnosprawnych.  
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Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, następujący wniosek :  

Wniosek 6  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały           

w sprawie zmian budżetu.   

 
W ramach spraw bieżących radny Henryk Skupień zgłosił, że powinny być 

wytypowane priorytety w zakresie opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.  

 
Komisja Finansów po dyskusji przyjęła większością głosów przy 5 głosach za,               

1 wstrzymującym, następujący wniosek :  

Wniosek 7  

Komisja Finansów, rozwoju i Promocji wnioskuje o rozpoczęcie opracowania planu 

miejscowego obejmującego tereny od ronda w Bieruniu Nowym do ul. Soleckiej oraz 

tereny ul. Mieszka I i okolic.  

        

  

 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 
 
Protokołowała :   Elżbieta Dukat   


